
周俊樂雖然在剛剛全泥夜宴未能取得頭馬，表現卻令我眼前一亮，特別是頭

兩場發揮「魔法速遞」和「南區旺」的水平，絕對足以進佔現時本地華人騎師

榜前三名。前駒出名重口難留，強如潘頓在上仗谷草早段處理也是勉強合格而

已，豈料周俊樂韁繩技術不遑多讓，沿途這匹重口馬在慢步速形勢下居然走勢

順暢，最後影相影輸都無話可說吧！

@Bryan

同鄉「桂」人全力撐
董明朗搏龍船快

今個馬季作賽接近兩個月，目前仍未開齋的騎師只
餘三人，分別是金誠剛、董明朗與潘大衛，三人之中
得到供應最少便是南非的董明朗。不過，這位2023
年南非冠軍騎師，騎功其實未算差，前季首季在港作

賽都能錄得20W，上季則有12勝，今日再次得到同鄉桂福特支持，
派兩匹馬讓其操刀，其中第六場的「龍船快」隨時會成為其開齋
馬。
現年32歲的董明朗，今季暫時在港出賽44場，錄得4亞5季，雖

然仍未開齋，但上名率其實都有兩成，相比起同樣今季未贏過的金
誠剛與潘大衛，在出賽次數較少下，卻有更好表現。縱然今季得到
供應不足，手風也欠順，但董明朗始終曾榮膺南非冠軍，正是爛船
都有三斤釘，要搏殺相信都值得信賴。
說回今日第六場第四班的1800米賽事，來自南非練馬師桂福特馬

房的「龍船快」，今夏從呂健威倉口接手，上月中在谷草一哩初
出，由董明朗策騎，起步放出，一直帶到最後直路才被趕過，但也
能維持勁勢走得第四，表現不差。復課董明朗繼續跟到足，馬匹狀
態也見明顯進步，今次操足而臨，排3檔好位有利前領，谷草1800
米過往曾經兩勝，今場有力出頭。
配腳首選今季已經兩勝的「客家之光」，加分雖多，但強配潘頓

都要兼顧。揀多匹要「妙算奇勝」，上季曾在谷草此程兩度上名，
今季先在田草兩戰熱身，狀態冒升，廖康銘手風順要預一票。

金風萬里潘頓唔放手
另外第五場跑四班1200米，馬膽要黎昭昇馬房的「金風萬里」，
4歲澳洲PPG上季初出大熱得季，之後進度不似預期，至今兩季7
戰只得1亞1季，潘頓續騎唔放棄，鬥心十足。爭勝對手會是雙
「星」，上場後上如飛得亞的「星辰千帥」，質素高隨時尷生
吞。「星之願」上
季至今已跑10場
只得兩亞，上
場入位表現
出色，已經
試準，廖
廐馬要
揀。

YouTube ThreadsInstagram Facebook

「文匯馬經」在各大社媒成立的《贏馬匯》賬戶，
深得馬迷歡迎與支持，追蹤人數持續上升。隨着新馬季展開，
我們除了會加強實體版內容外，大家想接收更多第一手馬事資
訊，或與本報名家如柏積士及Bryan等多作交流，即可掃一掃
上面的二維碼，馬上登陸《贏馬匯》社媒，Follow我們啦！

至於第二場策騎同樣排大外檔的「南區
旺」也帶來驚喜，雖然牠早段被迫走三

疊，但是以往需要排內檔才能有好表現的牠，
在周俊樂出色的平衡力下轉彎走勢自如，入直
路再不慌不忙地逐步加速，只可惜欠缺了幸運
之神的眷顧，再一次影相飲恨跑第二。能夠協
助兩匹外檔馬克服惡劣形勢，成功爭取到最佳
名次，看來只要這位年輕騎師全神貫注地盡力
策騎每一場賽事，減少發生類似「時尚風趣」

今季初出時爭議的發揮，有望更上一層
樓，華將一哥位置指日可待。

徐雨石毫無保留
今季好大機會是石哥練馬最後一季，在

暑期期間不少來自其他馬房例如呂健威和
伍鵬志都有轉倉馬支持石哥，相信練者將
毫無保留地將這些子彈用盡，為其從練生
涯畫上完美句號。今次賽事眾多參戰馬
中，我認為尾場「暴風之子」最有條件替
馬房建功，今次最大亮點是找來馬房殺手
奧爾民執韁，因為此駒最近兩次在陣上走
規欠順，放頭時均變得重口難留，事實上
兩場賽事都遇上一個不利賽駒發揮的形
勢，首先是前仗蔡明紹控制步速過於保
守，刻意按慢步速領放，要這匹均速馬留
到最後直路才與對手鬥爆一段，策略實屬
不智。
至於上仗改配黃智弘減磅再戰同程，坦

白說我不會怪鞍上人發揮，皆因該場賽事
艾道拿「搞搞震」，突然將其坐騎「久久
為攻」與「暴風之子」鬥燒，結果末段雙
雙乏力落第，贏馬的就是告東尼馬房當天
第三場頭馬「爆笑」後上取勝。縱觀今場

賽事放頭馬不算多，「暴風之子」若然能在出
名韁繩好的奧爾民操控下順利輕鬆領放，就算
步速稍微放快都不成問題，有條件取得其服役
第三場勝利。

燭光晚餐形勢有利
另外石哥旗下的「燭光晚餐」也有權在第七

場三班1000米交出好表現，此駒需要熱身來提
升馬匹狀態和名次，上仗熱身後會令馬匹今日
留放更加暢順，排1檔可留守放頭馬之後的黃
金包廂位，有力取得其三班首勝。

Bryan孖寶 六環彩心水
一

二

三

四

五

六

七

八

九

十

5

2

4

2

5

2

2

7

3

3

陽光寶貝
亨 驥
凡凡有餘
幸運二十
星辰千帥
龍 船 快
連連幸運
友愛心得
顏色之皇
超勝無敵

9

4

12

4

7

11

6

9

4

4

鼓浪非凡
喵 喵 怪
至 旺 財
飛龍在天
金風萬里
錶之星球
燭光晚餐
川河動駒
得道猴王
暴風之子

暴風之子騎練合拍
今期換人現真身 泰臣

重拳
出擊

泰臣W/Q過關2串3
第五場

第六場

紅字為馬膽

W/Q

W/Q

7
5
8
2
7
10

金 風 萬 里
星 辰 千 帥
星 之 願
龍 船 快
妙 算 奇 勝
客 家 之 光

大力

檔位
玄機

谷草日馬是全季僅有一次，
但查實快活谷賽事卻非罕見，
檔位統計仍有大量數據供馬迷
尋寶。今日以C欄作賽，全日

10場賽事有5場是1200米，翻查過往三季
此程此欄數據，6檔是最為突出，勝出率
與入Q率分別為16%與28%，幾乎每三匹
便有一匹入Q，今日第二場的「大千絕
塵」及第九場的「年少多好」同排6檔，
一樣有機。
細看谷草C欄的1200米數據，6檔合共

作賽74場，錄得12冠9亞7季，上名率更
達38%之高，此欄及檔位的出賽馬匹表現
相當穩定。先講今日第二場第四班的1200
米，6檔是4歲的澳洲PPG「大千絕塵」，
此駒上季合共出賽5場，從未上名，但在
前4場於田草敗陣之後，今年二月尾突然
轉戰谷草1200米，馬上來料追入第五，僅
負頭馬不足一馬位，進步相當突出。
不過，此駒之後卻被驗出不良於行，繼

而提早收咧，練馬師黎昭昇也絕不心急，
今季操好才出，早前曾在布文胯下試閘跑
得第二，走勢凌厲。雖然今場此駒負120
磅，布文未能造磅，轉交巴度操刀，始終
馬有質素，在目前評44分相當有利，今場
又抽得好檔出賽，已屆勝時。
另外第九場是跑二班1200米，6檔馬
「年少多好」來自現時排在練馬師榜首的
廖康銘馬房；此駒上季屢拚不逞，合共出
賽14場卻未嘗一勝，到今季表現突破，三
戰便拿下冠亞季各一，上場放上二班跑結
果贏得輕鬆，飛到馬到，幕後食得應，今
場乘勝追擊，排好檔隨時贏到你唔信。

錶之極光轉場都掂
最後推介多匹1200米6檔馬，是第八場
三班的「錶之極光」，上季尾此馬由伍鵬
志馬房轉到文家良旗下，今季跑兩場得一
冠一亞，雖然都在田草，但今戰突然轉戰
谷草，搏你唔信隨時再來，更有分頭。

大千絕塵操好而臨 年少多好人旺再追
谷草1200米C賽道檔位統計

檔位

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

出賽

75

75

75

75

75

74

74

74

73

71

67

55

冠

8

11

6

7

6

12

5

7

4

3

3

3

亞

13

7

8

10

6

9

6

5

6

4

2

1

季

12

7

5

9

4

7

7

3

4

10

3

2

殿

2

3

12

7

11

5

6

8

6

5

4

6

勝出率

11%

15%

8%

9%

8%

16%

7%

9%

5%

4%

4%

5%

入Q率

28%

24%

19%

23%

16%

28%

15%

16%

14%

10%

7%

7%

上名率

44%

33%

25%

35%

21%

38%

24%

20%

19%

24%

12%

11%

20252025年年1111月月22日日（（星期日星期日））

2025年11月2日（星期日）

2025年11月2日（星期日）

文 匯 馬 經B4

般
茅
神
勇
對
攻
曼
城
做「
大
」騷

今晚深夜英超有場想不到的
前列大戰，由今輪前排次席的
般尼茅夫，作客第 5位的曼
城。「般茅」今季表現驚喜，

開季9戰僅1敗，進攻線打起了年輕前鋒高
洛比及安東尼施美安，撞正曼城今戰會有超
級射手夏蘭特在周中聯賽盃缺陣後復出，今
場兩班波有望合演入球大戰，「入球大細」
開[3/3.5]盤，都照捧大盤。
英超開季9戰5勝3和1負，「般茅」今輪前
只落後榜首阿仙奴4分，但能夠壓過曼城與
利物浦等勁旅，突出戰績確實超乎想像，球
隊在主帥伊拉奧拿帶領下，踢法積極進取，
曾經打敗熱刺及賽和紐卡素等，唯一在開咧
戰以2：4不敵利物浦，都一度將「紅軍」逼
入絕路，只是完場前接連失波才落敗。
年僅19歲的高洛比，已經連續3場英超入
波，如果今場再有「士哥」，他將成為繼科
拿、安歷卡及謝菲斯之後，第4位完成這壯
舉的青年球員。至於25歲施美安今季已入4
球，突破力兼把握力強，亦具傳送能力，前
途同樣無可限量。唯一挑剔的是「般茅」今
季聯賽客場4戰僅得1勝2和1負，之前客戰
賽和水晶宮3：3、又和列斯聯2：2，有前冇
後踢法，今場會全力與曼城「駁火」。
另一邊廂的曼城，上輪英超以0：1飲恨維

拉腳下，今季聯賽9戰5勝1和3負，少「般
茅」2分，但以夏蘭特為首的鋒線，攻力毋庸
置疑，主場勢必強攻，今場捧「大」啱數。

●般茅前鋒安東尼施美安（右）今季聯賽已入4球，
把握力佳。 資料圖片

天秋進駐駿天宮

「文匯馬經」為讀者提供競馬運動及賽馬博
彩資訊之外，全新成立的《贏波匯》專區，亦

為熱愛球賽的讀者，提供運動博彩的資訊及
推介。想了解更多，請即掃旁邊的二維碼！

力奇

奇招
突出

越洋攻略

ThreadsInstagram Facebook

本周日賽事浪接浪，早上先有美國的育
馬者盃經典大賽，其後再有本地10場跑馬
地日戰，以及日本的秋季天重賞（簡
稱天秋）。當中後者更有首次赴日客串的
貝知仁和今年二度來日本策騎的連達文分

別策騎上屆菊花賞得主「名城潮流」和女皇盃
盟主「鍵琴高奏」，令人十分期待！
查看數據，發現過去十年如果15倍以上的馬匹成績為0冠5亞3
季49負，看似難尋冷門，不過8匹上名馬中有一半俱過往在菊花
賞（3000米草地）上名，包括2018年菊花賞冠軍「氣自豪」、2022
年菊花賞季軍「駿天宮」、2023年菊花賞亞軍「鍵琴高奏」和
2016年菊花賞亞軍「七色線」等，可見氣量是博冷條件之一。
今場我會以「駿天宮」為首選，一來此駒曾兩度出戰秋季天

皇賞，分別取得一亞一季，表現穩定。二來牠即將退役轉任種
馬，練馬師杉山晴紀亦表明希望牠在退役前再有佳績。相比日
本盃及有馬紀念賽競爭激烈，秋季天皇賞反而是更理想的攻堅
目標。

S3-1 一級賽 2000米 草地 日本東京競馬場 開賽時間：14:40 秋季天皇賞

馬號

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

推介：3 駿天宮 7 蒙面舞會 2名城潮流 14皇后徑

馬 名

宇 宙 雨 林

名 城 潮 流

駿 天 宮

初 日 高 升

鍵 琴 高 奏

寬 道 路

蒙 面 舞 會

好 脆

博 物 街

潛 心 鍛 煉

聽 講

魔 神 星 雲

名 將 田 原

皇 后 徑

負磅

128

128

128

128

128

123

123

128

123

128

123

128

128

123

騎 師

津 村 明 秀

貝 知 仁

團 野 大 成

丹 內 祐 次

連 達 文

戶 崎 圭 太

李 慕 華

岩 田 康 誠

杜 滿 樂

三 浦 皇 成

橫 山 武 史

菅 原 明 良

武 豊

川 田 將 雅

檔位

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

練 馬師

加 藤 士 津 八

武 井 亮

杉 山 晴 紀

手 塚 貴 久

堀 宣 行

宮 田 敬 介

手 塚 貴 久

奧 村 武

高 柳 大 輔

牧 浦 充 德

牧 浦 充 德

橋 口 慎 介

石 橋 守

中 內 田 充 正

出道至今

16 (2-4-1)

10 (4-1-1)

21 (5-2-3)

15 (3-3-1)

12 (4-3-1)

11 (4-2-0)

6 (3-1-1)

17 (4-4-3)

8 (4-1-1)

13 (3-2-1)

12 (6-2-3)

14 (5-2-0)

11 (5-0-0)

10 (4-2-0)

5次近績

8/10/8/3/6

14/3/6/1/1

3/6/6/5/5

6/10/5/14/7

1/3/2/7/11

6/4/7/4/4

2/3/1/11/1

2/7/5/2/9

1/6/1/4/2

4/7/4/2/1

1/3/1/1/1

1/8/5/1/2

1/5/11/16/1

2/1/6/15/1

勝出率

12.5%

40.0%

23.8%

20.0%

33.3%

36.4%

50.0%

23.5%

50.0%

23.1%

50.0%

35.7%

45.5%

40.0%

上名率

43.8%

60.0%

47.6%

46.7%

66.7%

54.5%

83.3%

64.7%

75.0%

46.2%

91.7%

50.0%

45.5%

60.0%

配備

-

-

B

-

-

-

-

-

-

-

-

B

-

-

●責任編輯：柏積士

●徐雨石重用奧爾民（左三）搏殺，今季騎練合
作上名率達50%。

麥文堅圓冠軍夢對來港感榮幸
年僅22歲的騎師麥文堅近日再創高
峰，以本季累積95場頭馬，領先六屆
冠軍騎師、朱德望主帥簡國能8場，提
前鎖定 2025 年愛爾蘭平地賽冠軍騎
師。由於兩人均前往美國參戰育馬者盃
賽期，餘下愛爾蘭賽事將不再參與，使
麥文堅得以提前封冠。麥文堅表示，從
小便以成為冠軍騎師為目標，如今能在
22歲達成夢想，感覺夢想成真。

麥文堅特別感謝長期支持他的練馬師
岳本賢及其團隊，亦感激家人多年來的
陪伴與鼓勵，讓他能在騎師路上堅持到
底。他亦提到，明年1月將來港展開為
期三個月的客串期，形容這次機會是一
次全新的學習經歷。

戴圖理再宣布掛靴
現年54歲意大利籍名將戴圖理，日

前在社交媒體拋出震撼彈，宣布將在美
國德爾瑪馬場舉行的育馬者盃賽期後，
結束在美國的策騎生涯，並計劃以南美
巡迴策騎以作告別，地點包括阿根廷、
智利和烏拉圭等。
他表示能夠在賽馬運動堅持超過40

年是一種榮耀，並衷心感謝其家人、馬
主、練馬師、馬房工作人員，以及所有
支持其職業生涯的粉絲。

FB8883
開賽時間：周一12:30am（NOW 611及621台直播）

曼城 VS般尼茅夫 入球大細[3/3.5] 大

力奇推介

●

麥
文
堅
︵
右
︶
榮
膺
愛
爾
蘭
冠
軍
騎

師
。

麥
文
堅
Ig


