





兩場發揮「魔法速遞」和「南區旺」的水平,絕對足以進佔現時本地華人騎師 榜前三名。前駒出名重口難留,強如潘頓在上仗谷草早段處理也是勉強合格而 「文匯馬經」在各大社媒成立的《贏馬匯》賬戶 已,豈料周俊樂韁繩技術不遑多讓,沿涂這匹重口馬在慢步速形勢下居然走勢 深得馬迷歡迎與支持,追蹤人數持續上升。隨着新馬季展開 我們除了會加強實體版內容外,大家想接收更多第一手馬事資 順暢,最後影相影輸都無話可說吧! 訊,或與本報名家如柏積士及 Bryan 等多作交流,即可掃一掃 上面的二維碼,馬上登陸《贏馬匯》社媒,Follow我們啦!

周俊樂雖然在剛剛全泥夜宴未能取得頭馬,表現卻令我眼前一亮,特別是頭

展風之子騎練合拍 今期換人現眞身

二於第二場策騎同樣排大外檔的「南區 ★ 旺」也帶來驚喜,雖然牠早段被迫走三 疊,但是以往需要排內檔才能有好表現的牠, 在周俊樂出色的平衡力下轉彎走勢自如,入直 路再不慌不忙地逐步加速,只可惜欠缺了幸運 之神的眷顧,再一次影相飲恨跑第二。能夠協 助兩匹外檔馬克服惡劣形勢,成功爭取到最佳 名次,看來只要這位年輕騎師全神貫注地盡力 策騎每一場賽事,減少發生類似「時尚風趣」

@Bryan

E	Bry	an 孖寶 :	大璟	彩心水
_	5	陽光寶貝	9	鼓浪非凡
=	2	亨 驥	4	喵喵怪
Ξ	4	凡凡有餘	12	至 旺 財
四	2	幸運二十	4	飛龍在天
五	5	星辰千帥	7	金風萬里
六	2	龍 船 快	11	錶之星球
七	2	連連幸運	6	燭光晚餐
八	7	友愛心得	9	川河動駒
九	3	顏色之皇	4	得道猴王
+	3	超勝無敵	4	暴風之子

今季初出時爭議的發揮,有望更上一層 樓,華將一哥位置指日可待。

徐雨石毫無保留

今季好大機會是石哥練馬最後一季,在 暑期期間不少來自其他馬房例如呂健威和 伍鵬志都有轉倉馬支持石哥,相信練者將 毫無保留地將這些子彈用盡,為其從練生 涯畫上完美句號。今次賽事眾多參戰馬 中,我認為尾場「暴風之子」最有條件替 馬房建功,今次最大亮點是找來馬房殺手 奧爾民執韁,因為此駒最近兩次在陣上走 規欠順,放頭時均變得重口難留,事實上 兩場賽事都遇上一個不利賽駒發揮的形 勢,首先是前仗蔡明紹控制步速過於保 守,刻意按慢步速領放,要這匹均速馬留 到最後直路才與對手鬥爆一段,策略實屬

至於上仗改配黃智弘減磅再戰同程,坦 白説我不會怪鞍上人發揮,皆因該場賽事 艾道拿「搞搞震」,突然將其坐騎「久久 為攻」與「暴風之子」鬥燒,結果末段雙 雙乏力落第,贏馬的就是告東尼馬房當天 第三場頭馬「爆笑」後上取勝。縱觀今場



●徐雨石重用奧爾民(左三)搏殺,今季騎練合 作上名率達50%。

賽事放頭馬不算多,「暴風之子| 若然能在出 名韁繩好的奧爾民操控下順利輕鬆領放,就算 步速稍微放快都不成問題,有條件取得其服役 第三場勝利。

燭光晚餐形勢有利

另外石哥旗下的「燭光晚餐」也有權在第七 場三班1000米交出好表現,此駒需要熱身來提 升馬匹狀態和名次,上仗熱身後會令馬匹今日 留放更加暢順,排1檔可留守放頭馬之後的黃 金包廂位,有力取得其三班首勝。

同郷「桂」人全力撐 董明朗搏龍船快



餘三人,分別是金誠剛、董明朗與潘大衛,三人之中 得到供應最少便是南非的董明朗。不過,這位2023 '**泰臣** 年南非冠軍騎師,騎功其實未算差,前季首季在港作

賽都能錄得20W,上季則有12勝,今日再次得到同鄉桂福特支持, 派兩匹馬讓其操刀,其中第六場的「龍船快」隨時會成為其開齋

現年32歲的董明朗,今季暫時在港出賽44場,錄得4亞5季,雖 然仍未開齋,但上名率其實都有兩成,相比起同樣今季未贏過的金 誠剛與潘大衛,在出賽次數較少下,卻有更好表現。縱然今季得到 供應不足,手風也欠順,但董明朗始終曾榮膺南非冠軍,正是爛船 都有三斤釘,要搏殺相信都值得信賴。

説回今日第六場第四班的1800米賽事,來自南非練馬師桂福特馬 房的「龍船快」,今夏從呂健威倉口接手,上月中在谷草一哩初 出,由董明朗策騎,起步放出,一直帶到最後直路才被趕過,但也 能維持勁勢走得第四,表現不差。復課董明朗繼續跟到足,馬匹狀 態也見明顯進步,今次操足而臨,排3檔好位有利前領,谷草1800 米過往曾經兩勝,今場有力出頭。

配腳首選今季已經兩勝的「客家之光」,加分雖多,但強配潘頓 都要兼顧。揀多匹要「妙算奇勝」,上季曾在谷草此程兩度上名, 今季先在田草兩戰熱身、狀態冒升、廖康銘手風順要預一票。

金風萬里潘頓唔放手

另外第五場跑四班1200米,馬膽要黎昭昇馬房的「金風萬里」, 4歲澳洲PPG上季初出大熱得季,之後進度不似預期,至今兩季7 戰只得1亞1季,潘頓續騎唔放棄,鬥心十足。爭勝對手會是雙 「星」,上場後上如飛得亞的「星辰千帥」,質素高隨時尷生

吞。「星之願」上 季至今已跑10場 只得兩亞,上 場入位表現 出色,已經 試準,廖 廐馬要

把握力佳。

を 巨W/O渦 第五場 W/Q 金風萬里 星辰千帥 星 之 願 8 龍 第六場 W/Q 2 7 妙算奇勝 10 客家之光

「文匯馬經」為讀者提供競馬運動及賽馬博

Facebook

Threads

彩資訊之外,全新成立的《贏波匯》專區,亦

為熱愛球賽的讀者,提供運動博彩的資訊及

推介。想了解更多,請即掃旁邊的二維碼!

Instagram

年少多好人旺再追



但查實快活谷賽事卻非罕見, 檔位統計仍有大量數據供馬迷

大力 尋寶。今日以C欄作賽,全日 10 場賽事有 5 場是 1200 米,翻查過往三季 此程此欄數據,6檔是最為突出,勝出率 與入〇率分別為16%與28%,幾乎每三匹 便有一匹入 Q, 今日第二場的「大千絕 塵」及第九場的「年少多好」同排6檔, 一樣有機。

細看谷草C欄的1200米數據,6檔合共 作賽74場,錄得12冠9亞7季,上名率更 達38%之高,此欄及檔位的出賽馬匹表現 相當穩定。先講今日第二場第四班的1200 米,6檔是4歲的澳洲PPG「大千絕塵」, 此駒上季合共出賽5場,從未上名,但在 前4場於田草敗陣之後,今年二月尾突然 轉戰谷草1200米,馬上來料追入第五,僅 負頭馬不足一馬位,進步相當突出。

不過,此駒之後卻被驗出不良於行,繼

而提早收咧,練馬師黎昭昇也絕不心急, 今季操好才出,早前曾在布文胯下試閘跑 得第二,走勢凌厲。雖然今場此駒負120 磅,布文未能造磅,轉交巴度操刀,始終 馬有質素,在目前評44分相當有利,今場 又抽得好檔出賽,已屆勝時。

另外第九場是跑二班1200米,6檔馬 「年少多好」來自現時排在練馬師榜首的 廖康銘馬房; 此駒上季屢拚不逞, 合共出 賽14場卻未嘗一勝,到今季表現突破,三 戰便拿下冠亞季各一,上場放上二班跑結 果贏得輕鬆,飛到馬到,幕後食得應,今 場乘勝追擊,排好檔隨時贏到你唔信。

錶之極光轉場都掂

最後推介多匹1200米6檔馬,是第八場 三班的「錶之極光」,上季尾此馬由伍鵬 志馬房轉到文家良旗下,今季跑兩場得一 冠一亞,雖然都在田草,但今戰突然轉戰 谷草,搏你唔信隨時再來,更有分頭。

古十1200小0食足幅区侧时											
檔位	出賽	冠	亞	季	殿	勝出率	入Q率	上名率			
1	75	8	13	12	2	11%	28%	44%			
2	75	11	7	7	3	15%	24%	33%			
3	75	6	8	5	12	8%	19%	25%			
4	75	7	10	9	7	9%	23%	35%			
5	75	6	6	4	11	8%	16%	21%			
6	74	12	9	7	5	16%	28%	38%			
7	74	5	6	7	6	7%	15%	24%			
8	74	7	5	3	8	9%	16%	20%			
9	73	4	6	4	6	5%	14%	19%			
10	71	3	4	10	5	4%	10%	24%			
11	67	3	2	3	4	4%	7%	12%			
12	55	3	1	2	6	5%	7%	11%			

公首 1200 米 C 塞消燈位統計

越洋攻略

S 3-	-1	_	級賽 20	00米	草地 日本東	秋季天皇賞				
馬號	馬名	頁磅	騎 師	檔位	練馬師	出道至今	5次近績	勝出率	上名率	配備
1	宇宙雨林	128	津村明秀	1	加藤士津八	16 (2-4-1)	8/10/8/3/6	12.5%	43.8%	-
2	名城潮流	128	貝 知 仁	2	武 井 亮	10 (4–1–1)	14/3/6/1/1	40.0%	60.0%	-
3	駿 天 宮	128	團 野 大 成	3	杉山晴紀	21 (5–2–3)	3/6/6/5/5	23.8%	47.6%	В
4	初日高升	128	丹內祐次	4	手 塚 貴 久	15 (3–3–1)	6/10/5/14/7	20.0%	46.7%	-
5	鍵琴高奏	128	連達文	5	堀 宣 行	12 (4–3–1)	1/3/2/7/11	33.3%	66.7%	-
6	寬 道 路	123	戶崎圭太	6	宮 田 敬 介	11 (4–2–0)	6/4/7/4/4	36.4%	54.5%	-
7	蒙面舞會	123	李 慕 華	7	手 塚 貴 久	6 (3–1–1)	2/3/1/11/1	50.0%	83.3%	-
8	好 脆	128	岩田康誠	8	奥 村 武	17 (4-4-3)	2/7/5/2/9	23.5%	64.7%	-
9	博 物 街	123	杜 滿 樂	9	高柳大輔	8 (4–1–1)	1/6/1/4/2	50.0%	75.0%	-
10	潛心鍛煉	128	三浦皇成	10	牧 浦 充 德	13 (3–2–1)	4/7/4/2/1	23.1%	46.2%	-
11	聽 講	123	横山武史	11	牧 浦 充 德	12 (6–2–3)	1/3/1/1/1	50.0%	91.7%	-
12	魔神星雲	128	菅原明良	12	橋口愼介	14 (5–2–0)	1/8/5/1/2	35.7%	50.0%	В
13	名將田原	128	武 豊	13	石 橋 守	11 (5-0-0)	1/5/11/16/1	45.5%	45.5%	-
14	皇后徑	123	川田將雅	14	中内田充正	10 (4–2–0)	2/1/6/15/1	40.0%	60.0%	_

推介:3 駿天宮 7 蒙面舞會 2名城潮流 14皇后徑

天秋進駐駿天宮



本周日賽事浪接浪,早上先有美國的育 馬者盃經典大賽,其後再有本地10場跑馬 地日戰,以及日本的秋季天重賞(簡 稱天秋)。當中後者更有首次赴日客串的 貝知仁和今年二度來日本策騎的連達文分

別策騎上屆菊花賞得主「名城潮流」和女皇盃 盟主「鍵琴高奏」,令人十分期待!

查看數據,發現過去十年如果15倍以上的馬匹成績為0冠5亞3 季49負,看似難尋冷門,不過8匹上名馬中有一半俱過往在菊花 賞(3000米草地)上名,包括2018年菊花賞冠軍「氣自豪」、2022 年菊花賞季軍「駿天宮」、2023年菊花賞亞軍「鍵琴高奏」和 2016年菊花賞亞軍「七色線」等,可見氣量是博冷條件之一。

今場我會以「駿天宮」為首選,一來此駒曾兩度出戰秋季天 皇賞,分別取得一亞一季,表現穩定。二來牠即將退役轉任種 馬,練馬師杉山晴紀亦表明希望牠在退役前再有佳績。相比日 本盃及有馬紀念賽競爭激烈,秋季天皇賞反而是更理想的攻堅 目標。

麥文堅圓冠軍夢 對來港感榮幸

年僅22歲的騎師麥文堅近日再創高 峰,以本季累積95場頭馬,領先六屆 冠軍騎師、朱德望主帥簡國能8場,提 前鎖定2025年愛爾蘭平地賽冠軍騎 師。由於兩人均前往美國參戰育馬者盃 賽期,餘下愛爾蘭賽事將不再參與,使 麥文堅得以提前封冠。麥文堅表示,從 小便以成為冠軍騎師為目標,如今能在 22歲達成夢想,感覺夢想成真。

麥文堅特別感謝長期支持他的練馬師 岳本賢及其團隊,亦感激家人多年來的 陪伴與鼓勵,讓他能在騎師路上堅持到 底。他亦提到,明年1月將來港展開為 期三個月的客串期,形容這次機會是一 次全新的學習經歷。

戴圖理再宣布掛靴

現年54歲意大利籍名將戴圖理,日

前在社交媒體抛出震撼彈,宣布將在美 國德爾瑪馬場舉行的育馬者盃賽期後, 結束在美國的策騎生涯,並計劃以南美 巡迴策騎以作告別,地點包括阿根廷、 智利和烏拉圭等。

他表示能夠在賽馬運動堅持超過40 年是一種榮耀,並衷心感謝其家人、馬 主、練馬師、馬房工作人員,以及所有 支持其職業生涯的粉絲。



麥文堅 (右) 榮 膺愛爾蘭冠軍

資料圖片 今晚深夜英超有場想不到的 前列大戰,由今輪前排次席的 般尼茅夫,作客第5位的曼 **力奇** 城。「般茅」今季表現驚喜,

開季9戰僅1敗,進攻線打起了年輕前鋒高 洛比及安東尼施美安,撞正曼城今戰會有超 級射手夏蘭特在周中聯賽盃缺陣後復出,今 場兩班波有望合演入球大戰,「入球大細」 開[3/3.5]盤,都照捧大盤。

●般茅前鋒安東尼施美安(右)今季聯賽已入4球,

英超開季9戰5勝3和1負,「般茅」今輪前 只落後榜首阿仙奴4分,但能夠壓過曼城與 利物浦等勁旅,突出戰績確實超乎想像,球 隊在主帥伊拉奧拿帶領下,踢法積極進取, 曾經打敗熱刺及賽和紐卡素等,唯一在開咧 戰以2:4不敵利物浦,都一度將「紅軍」逼 入絕路,只是完場前接連失波才落敗。 年僅19歲的高洛比,已經連續3場英超入

▶ 波,如果今場再有「士哥」,他將成為繼科 拿、安歷卡及謝菲斯之後,第4位完成這壯 舉的青年球員。至於25歲施美安今季已入4 球,突破力兼把握力強,亦具傳送能力,前 途同樣無可限量。唯一挑剔的是「般茅」今 季聯賽客場4戰僅得1勝2和1負,之前客戰 賽和水晶宮3:3、又和列斯聯2:2,有前冇 ★ 後踢法,今場會全力與曼城「駁火」。

另一邊廂的曼城,上輪英超以0:1飲恨維 拉腳下,今季聯賽9戰5勝1和3負,少「般 茅」2分,但以夏蘭特為首的鋒線,攻力毋庸 置疑,主場勢必強攻,今場捧「大」啱數。

力奇推介

曼城 VS 般尼茅夫 入球大細[3/3.5] 大 FB8883

開賽時間:周一12:30am (NOW 611及621台直播)